[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

     29.02.2016          СД/4 - 1

   __________№____________

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Марфино от 19.01.2016 № СД/1-3 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Марфино за счет средств стимулирования управы района Марфино города Москвы в 2016 году»

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП (ред. от 16.10.2015) «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения главы управы района Марфино от 15.02.2016 № 01-18-145/1,
Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Марфино от 19.01.2016 № СД / 1-3  «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном округе Марфино за счет средств стимулирования управы района Марфино города Москвы в 2016 году»  следующие изменения:
1.1 в приложении 1:

Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.   Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в управу района Марфино города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mncp-marfino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального округа

Марфино

З.Н.Авдошкина

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марфино

от 29.02.2016  № СД/4- 1

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2016 год

по району Марфино за счет средств стимулирования управы района Марфино в городе Москве

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.измерения (шт., кв.м.,п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	    1.
	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1
	ул.Ак.Королева д.16
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон,брусчатка,плитка)
	700
	кв.м.
	461,06

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр, ограждения)
	60
	п.м.
	79,27

	Обустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	1800
	кв.м.
	453,97

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	1800
	кв.м.
	78,69

	Оборудование (ремонт)
	Установка (замена) скамеек
	4
	шт.
	25,83

	Установка (замена) урн
	4
	шт.
	10,15

	Установка (ремонт) автостоянок (парковочные карманы,гостевые площадки, площадки для хранения автомобилей населения)
	Устрройство (ремонт) твердого покрытия (железобетонное,бетонное, асфальтобетонное,щебеночное)
	150
	кв.м.
	182,59

	Итого по объекту
	1291,56

	1.2
	Ак.Королева д.20-22
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон,брусчатка,плитка)
	400
	кв.м.
	274,76

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр, ограждения)
	40
	п.м.
	52,85

	Оборудование (ремонт)
	Установка (замена) скамеек
	8
	шт.
	108,34

	Установка (замена) урн
	4
	шт.
	30,2

	Навес
	1
	шт.
	95,5

	Обустройство (ремонт) газонов и (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	1200
	кв.м.
	302,65

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	1200
	кв.м.
	52,46

	Итого по объекту
	916,76

	1.3.
	ул.Ак.Королева д.26
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон,брусчатка,плитка)
	90
	кв.м.
	81,7

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр, ограждения)
	180
	п.м.
	139,5

	Обустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	1000
	кв.м.
	252,21

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	3000
	кв.м.
	43,72

	Оборудование (ремонт)
	Установка (замена) урн
	4
	шт.
	10,15

	Итого по объекту
	527,28

	1.4
	ул.Королева д.30
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон,брусчатка,плитка)
	500
	кв.м.
	329,23

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр, ограждения)
	30
	п.м.
	39,64

	Обустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	1000
	кв.м.
	252,21

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	1128
	кв.м.
	43,65

	Оборудование (ремонт)
	Установка (замена) скамеек
	5
	шт.
	32,28

	Установка (замена) урн
	4
	шт.
	10,15

	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	56
	м
	133,85

	Установка игрового оборудования (МАФ,качели,песлчницы и т.д)
	5
	шт.
	160

	Установка (замена) ограждений опасных мест
	40
	м
	52,15

	Итого по объекту
	1053,16

	1.5
	ул.Ак.Королева д.28/3, Ак.Королева д.28/2
	Обустройство (ремонт) дороги
	Замена (ремонт) твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон,брусчатка,плитка)
	500
	кв.м.
	322,45

	Установка (замена) элементов сопряжения поверхностей (дорожный бордюр, ограждения)
	33
	п.м.
	43,24

	Обустройство (ремонт) газонов (цветников)
	Подготовка грунта для обустройства газона (цветника)
	1500
	кв.м.
	718,03

	Посев травы (устройство рулонного газона) и посадка растений в грунт
	1500
	кв.м.
	109,29

	Оборудование (ремонт)
	Установка (замена) скамеек
	4
	шт.
	51,66

	Установка (замена) урн
	4
	шт.
	16,24

	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство (ремонт) покрытия (мягкое, газонное, твердое)
	336
	кв.м.
	765,7

	Устройство (ремонт) ограждения (забор,сетка, вертикальное озеленение)
	62
	п.м.
	1128,54

	Установка (ремонт) спортивного оборудования, тренажеров
	6
	шт.
	220,28

	Устройство (ремонт) системы освещения
	2
	шт.
	355,48

	Обустройство (ремонт) тротуаров
	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуаров (плитка)
	91
	кв.м.
	190,00

	Установка (ремонт) бордюров
	60
	пм
	51,76

	Итого по объекту
	3972,67

	1.7
	ул.Ботаническая д.33 к.5
	Обустройсто (ремонт) детской площадки
	Устройство (ремонт) покрытия (мягкое, газонное, твердое)
	400
	кв.м.
	657,65

	Установка (ремонт) игрового оборудования, МАФ (качели, карусели, песочницы и т.д)
	6
	шт.
	1191,81

	Замена (ремонт) твердого покрытия тротуаров (плитка)
	180
	кв.м.
	125,95

	Установка (ремонт) бордюров
	360
	пм
	268,18

	Оборудование (ремонт) площадок для выгула животных
	Установка (ремонт) ограждения
	100
	пм
	396,98

	Итого по объекту
	2 640,57

	Всего

	10 402,00

_1518014666.unknown